
Contacto

Teléfono 928443195
Fax 928443191
Correo Electrónico uncopal@fn.mde.es

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/AR45U/00000391E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 15:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de las Palmas
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y reparaciones de albañilería, fontanería y electricidad en
instalaciones y dependencias de la Armada en Gran Canaria

El objeto del contrato es dotar al Arsenal de Las Palmas, Estaciones de Radio de Picacho y Almatriche, ArchivoDescripción 
Naval, Cuartel General del Mando Naval de Canarias y zonas comunes cuando no corresponda al INVIED, de un Servicio
Especializado de oficios, consistente en trabajos integrales de pequeña entidad en las áreas de albañilería, electricidad y
fontanería, necesarios para mantener el normal funcionamiento de las siguientes instalaciones ubicadas en el Arsenal de
Las Palmas: - Locales varios destinados a almacenamiento. - Talleres destinados a realizar Mantenimientos y trabajos
varios. - Residencias. - Instalaciones deportivas. - Otras instalaciones en las que Ayudantía Mayor considere oportunas
prestar los servicios. Estas pequeñas actuaciones son necesarias para el buen funcionamiento del Arsenal y lo
suficientemente urgentes como para que no se puedan llevar a cabo por otros procedimientos mucho más lentos, los
cuales, darían lugar a una pérdida de operatividad de las diferentes Unidades
Valor estimado del contrato 139.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 148.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
180 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 7 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
El lugar de la realización de la prestación objeto del contrato serán las instalaciones y edificios de la Armada en la isla de
Gran Canaria
Condiciones Ver apartado 7 del Anexo I del PCAP
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

http://www.armada.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kjiupupgp%2Fo%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
NIF B35529908
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Canarias 16
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono +928 363422
Correo Electrónico info@efficoservicios.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 139.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.730 EUR.

Motivación

Motivación El licitador presenta la mejor oferta conforme a los criterios establecidos en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización Del 18/07/2024 al 25/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Lugar

Sala de Juntas. Intendencia de Las Palmas

Dirección Postal

León y Castillo 310
(35007) Palmas de Gran Canaria, Las España

Apertura de sobres.

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 11:30 horas

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ACREDITACIÓN NORMAS ISO 14001, ISO 9001 E ISO 45001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
PRECIO DE LA MANO DE OBRA (PMO)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZChPcTA135vI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000013647057 |  2024-000708712 | Thu, 27 Jun 2024 15:59:50:302 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121711595053645648847992261935671036703 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZChPcTA135vI8aL3PRS10Q%3D%3D

